АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   _____________2018  г.                                                                                             № _____ - п

                                                                  г. Невьянск

Об утверждении Положения о комиссии по проведению инвентаризации           и разработке схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Невьянского городского округа

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области            от 27.04.2017 № 295-ПП "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области", в целях подготовки, разработки, утверждения, а также внесения изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа, руководствуясь                           подпунктом 8 пункта 1 статьи 6, пунктом 24 статьи 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации           и разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. Балашова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                          А.А. Берчук

1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от ___________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ                                  И РАЗРАБОТКЕ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по проведению инвентаризации и разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа (далее - Комиссия) образована в целях:
инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения
подготовки, разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа (далее - Схема), а также внесения изменений и дополнений в утвержденную Схему;
развития рынка товаров и услуг на территории Невьянского городского округа;
обеспечения доступности товаров для населения, формирования конкурентной среды;
обеспечения прав и законных интересов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность на территории Невьянского городского округа.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Уставом Невьянского городского округа.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей Комиссии является создание условий для организованной торговой деятельности в нестационарных торговых объектах, наиболее полное удовлетворение потребности населения Невьянского городского округа в услугах розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
2.2. Для решения возложенных задач Комиссия выполняет следующие функции:
проводит инвентаризацию существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения;
разрабатывает Схему;
рассматривает предложения и принимает решения о возможности и целесообразности включения новых мест размещения нестационарных торговых объектов в утвержденную Схему;
рассматривает предложения и принимает решения о возможности и целесообразности исключения мест размещения нестационарных объектов из утвержденной Схемы.
2.3. Комиссия имеет право:
участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов администрации Невьянского городского округа, регулирующих торговую деятельность в части деятельности нестационарных торговых объектов;
привлекать к работе в Комиссии не входящих в ее состав представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации;
анализировать эффективность применения мер по созданию условий для хозяйствующих субъектов в целях обеспечения жителей муниципального образования услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания, для чего вправе приглашать на заседания Комиссии представителей структурных подразделений администрации Невьянского городского округа, органов местного самоуправления, запрашивать необходимые документы, материалы и информацию;
направлять главе Невьянского городского округа предложения по совершенствованию работы в целях создания условий для наиболее полного обеспечения населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления предложений от физических лиц и хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность на территории Невьянского городского округа. Предложения о включении в Схему (исключении из Схемы) мест размещения нестационарных торговых объектов рассматриваются в порядке и сроки в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который утверждается председательствующим на заседании и подписывается секретарем.
3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
[bookmark: _GoBack]3.5. Принятое Комиссией решение является основанием для подготовки проекта Схемы, проекты внесения изменений и дополнений в утвержденную Схему.

image1.wmf

oleObject1.bin